

Rat der Stadt Haan

<u>Einladung</u>

zur 20. Sitzung des Rates der Stadt Haan

am

Dienstag, dem 13.12.2016, um 17:00 Uhr

im Sitzungssaal der Stadt Haan

TAGESORDNUNG

Öffentliche Sitzung

- 1. Fragerecht für Einwohner
- Aufhebung der Parkzeitbeschränkung auf dem Parkplatz Pastor-Vömel-Straße

hier: Bürgerantrag vom 19.08.2016, hier eingegangen am

12.09.2016

Vorlage: 10/083/2016/1

3. Parksituation B228 - Aufhebung des Beschlusses zur Markierung eines Radschutzstreifens an der Bahnhofstr.

hier: Antrag der CDU vom 18.11.2016

Vorlage: 66/036/2016/1

4. Bericht des Rechnungsprüfungsamtes über die Prüfung des Jahresabschlusses 2015 / Bericht des Rechnungsprüfungsausschusses

Vorlage: 14/025/2016

5. Bericht Haan 5/2016 - Ergänzende Prüfung um Bericht Haa 6/2015 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte (Gebühren) für Produkt 02.04.20 Rettungsdienst und Krankentransport

Vorlage: 14/028/2016

6. Änderung der Rechnungsprüfungsordnung hier: Antrag der CDU-Fraktion vom 08.06.2016

Vorlage: 14/026/2016

7. Umsatzsteuerpflicht (§ 2b UStG) und Option (§ 27 Abs. 22 UStG) Vorlage: BM/011/2016

8. Entwurf des Nahverkehrsplans der Stadt Düsseldorf hier: Einleitung des formellen Beteiligungsverfahren

Vorlage: 61/150/2016

9. Bebauungsplan Nr. 149 "Am Teichkamp"

hier: Aufhebung des Satzungsbeschlusses vom 09.07.2002; Beschluss zur erneuten Offenlage, § 3 (2) BauGB

Vorlage: 61/151/2016

 Regelungen zur Aufnahme auswärtiger Schüler/innen an der Städt Gesamtschule in Haan

Vorlage: 51/140/2016

11. Änderung der Hauptsatzung

Vorlage: 10/092/2016

12. 3. Satzung zur Änderung der Verwaltungsgebührensatzung der Stadt

Haan

Vorlage: 10/091/2016

13. Satzung der Stadt Haan über die Entsorgung von Abwassergruben und privaten Kleinkläranlagen (Grundstücksentwässerungsanlagen) und Festsetzung der Gebühren für das Jahr 2017

Vorlage: 60/020/2016

14. Satzung der Stadt Haan über die 4. Änderung der Satzung über die Erhebung von Benutzungsgebühren für die Inanspruchnahme der Abwasseranlage (Abwassergebührensatzung) und Festsetzung der Benutzungsgebühren für das Jahr 2017

Vorlage: 60/021/2016

15. Satzung der Stadt Haan über die Festsetzung der Abfallentsorgungsgebühren für das Jahr 2017

Vorlage: 60/023/2016

16. Satzung der Stadt Haan über die 44. Änderung der Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren Vorlage: 60/022/2016

17. Kostenersatz- und Entgeltsatzung bei Einsätzen der Feuerwehr Vorlage: 32-2/039/2016

18. Verdienstausfallentschädigung und Zulagengewährung bei Einsätzen der Feuerwehr

Vorlage: 32-2/040/2016

19. Gebührensatzung für die Brandverhütungsschau

Vorlage: 32-2/041/2016

20. Aufwandsentschädigung für Führungskräfte der Freiwilligen Feuerwehr Haan

Vorlage: 32-2/043/2016

21. Gebührensatzung für den Rettungs- und Krankentransportdienst der

Stadt Haan

Vorlage: 32-2/045/2016

22. Aufschaltung an die Kreisstelle

Vorlage: 32-2/044/2016

23. Rattenbekämpfung

Vorlage: 32-2/046/2016

24. Konsolidierung 2017

24.1. Konsolidierungsliste 2017

hier: Bauberatung - Einführung einer Beratungsgebühr für die

Bauberatung (Nr. 2.29 der Konsolidierungsliste)

Vorlage: 61/144/2016/1

24.2. Konsolidierungsvorschläge der Verwaltung –

Optimierungsmöglichkeiten des Straßenbegleitgrüns hinsichtlich des

Pflegeaufwands

Vorlage: 70/015/2016

24.3. Konsolidierungsvorschläge der Verwaltung - Bepflanzungskonzept

hier: Antrag der Fraktion WLH vom 31.08.2016

Vorlage: 70/011/2016

25. Einbringung Haushaltsplanentwurf 2017 und Fortschreibung HSK

2010

Vorlage: 20/045/2016

26. Ausbaumöglichkeiten in bestehenden Kindertageseinrichtungen -

Ergebnis der Machbarkeitsstudie Erweiterung Kindertageseinrichtung

Bollenberg (2- vs. 4-Gruppigkeit)

Vorlage: 51/141/2016

- 27. Gesellschafterversammlung der Stadtwerke Haan GmbH am 19.12.2016
 - Gewinnverwendung für das Geschäftsjahr 2015

Vorlage: wird nachgereicht

- 28. Gesellschafterversammlung der Stadtwerke Haan GmbH am 19.12.2016
 - Unternehmensplan 2017 (Wirtschaftsplan für das Geschäftsjahr 2017; Mehrjahresfinanzplan für die Jahre 2017-2021)

Vorlage: wird nachgereicht

- 29. Ausschreibungsverfahren zur Beauftragung eines Sicherheitsdienstes für die städtischen Unterkünfte Düsselbergerstraße 15 und Kaiserstraße 10-14 Vorlage: II/018/2016
- 30. Neubesetzung von Ausschüssen
- 31. Beantwortung von Anfragen
- 32. Mitteilungen

Nichtöffentliche Sitzung

- 33. Vertragsangelegenheiten Vorlage: II/019/2016
- 34. PPP-Vergabeverfahren Neubau Gymnasium Adlerstraße Vorlage: 65/022/2016
- 35. Beantwortung von Anfragen
- 36. Mitteilungen

Haan, den 29.11.2016

Dr. Bettina Warnecke (Bürgermeisterin)